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Resume 

Københavns Kommune er i sommeren 2025 vært for tre megaevents  

og KFU orienteres her om aktiviteter og indhold i de tre følgende 

events: 

• Copenhagen Sprint 

• VM i BMX Racing 

• EM i 3x3 basketball og Copenhagen Street Days 2025 

 

Borgerrepræsentationen er i forbindelse med Copenhagen Sprint invi-

teret til VIP-området i København både lørdag og søndag.  

VIP-invitationer til BMX VM i weekenden den 2.-3. august forventes ud-

sendt, bl.a. til det politiske niveau, i uge 25. 

VIP-invitationer til EM i 3x3 forventes udsendt, bl.a. til det politiske ni-

veau, i juni/juli 2025.  

 

Indhold 

Copenhagen Sprint – 20-22. juni 

Copenhagen Sprint består af elementerne elitecykelløb for kvinder (21. 

juni) og mænd (22. juni), cykelfestival, folkecykelløb, aktivering langs 

ruten, cykeldiplomatiske indsatser, herunder cykeltopmøde (20. juni) 

og kommunikation og udsmykning af byen. Indholdet til værtskabet for 

Copenhagen Sprint udvikles løbende i samarbejde med byens aktører 

og kommunens forvaltninger. 

 

Folkecykelløbet afholdes lørdag den 21. juni om formiddagen på den 

lukkede del af ruten i København umiddelbart inden de kvindelige elite-

ryttere kommer til København. Folkecykelløbet er for alle – københav-

nere og gæster. Det er ikke tænkt som et motionsløb men et cykelløb, 

hvor vi fejrer cykelbyen og vores cykelkultur. 

 

Cykelfestivalen vil være placeret ved målstregen for Copenhagen Sprint 

ved Østre Anlæg i hjørnet mod Sølvgade og foran Statens Museum for 

Kunst. Cykelfestivalen er åben lørdag og søndag den 21.-22. juni 2025 

og vil være åben for alle. 
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Langs den københavnske del af ruten er der etableret heppezoner ved 

Sankt Hans Torv og på Nørrebros Runddel, hvor der vil være forskellige 

former for aktivering og storskærmsvisning. Program og aktiviteter kan 

findes på eventens hjemmeside:  https://copenhagensprint.com/   

 

Copenhagen Sprint bygger bl.a. på erfaringer fra Tour de Frances-be-

søg i København og Danmark i sommeren 2022. Kendskabet til Copen-

hagen Sprint er ikke på samme niveau i befolkningen, men det forven-

tes at mange tusinde tilskuere vil følge løbene og deltage i aktiviteterne i 

forbindelse med løbene. 

 

 

VM i BMX – 28. juli – 3. august 

VM i BMX (2025 UCI BMX Racing World Championships) afvikles fra 

28. juli – 3. august på Københavns BMX-bane, Ved Slusen, på Amager. 

Åbningsceremoni finder sted fredag den 25. juli på Islands Brygge, ved 

Kulturhuset. Fra 28. – 31. juli afvikles challenges og masterløb for ryttere 

mellem 8 -100 år og i weekenden den 2. – 3. august kører verdens bed-

ste ryttere: juniorer, U23 og eliten om medaljer og VM-titlerne.  

 

En BMX’er er en lille cykel, hvor rytteren hele tiden står op i pedalerne. 

Det er en intens sprintsport, hvor det gælder om hurtigst at komme 

igennem banens hop og sving. Det tager typisk mellem 30 og 45 sekun-

der at køre en runde og der køres op mod 60 km i timen. BMX byder så-

ledes på hjertebankende kamp til stregen og spektakulær underhold-

ning.  

Der forventes ca. 3.500 nationale og internationale deltagende atleter 

og op mod 20. – 25.000 tilskuere. 500 frivillige skal rekrutteres til afvik-

lingen. VM projektejerskabet ligger hos Danmarks Cykle Union (DCU).  

 

Som publikum skal man købe adgang til tribunerne (ticketmaster). 

Kommunens aktiveringsindsats har fokus på fællesskab og frivillighed 

samt på foreningsudvikling for BMX- klubben mhp. kapacitetsudvikling 

og rekruttering af nye medlemmer og brobygningsforløb med lokale 

skoler. Kultur- og Fritidsforvaltningen er også i dialog med skoler og fri-

tidsfritidsklubber samt indkvarteringssteder for fordrevne ukrainere om 

besøgsdage under VM-ugen.   

 

 

EM i 3x3 basketball og Copenhagen Street Days – 5.-7. september   

København har værtskabet, når Europas bedste 3x3-spillere dyster til  

EM den 5. til 7. september på Ofelia Plads. Det vil være Europas 12 bed-

ste herre- og damelandshold, som deltager. Danmark er som arrangør 

repræsenteret hos både damer og herrer.  

 

https://copenhagensprint.com/
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I anledning af EM-turneringen afholder Københavns Kommune Copen-

hagen Street Days. En festival, hvor streetkultur, musik, kunst og sport 

smelter sammen. Festivalen og EM i 3x3 basketball er en hyldest til den 

gadebaserede kultur og en fejring af den mangfoldighed og det fælles-

skab, som streetkulturen skaber i København. 

Copenhagen Street Days bliver en festival med et væld af aktiviteter, kø-

benhavnerne selv kan prøve og opleve. Der vil bl.a. være et uofficielt VM 

i panna-fodbold, et DM i calisthenics, rapbattles, dance battles og en 

masse opvisninger og workshops.  

Festivalen er gratis, og forhåbningen er at de mange spændende tilbud 

kan tiltrække tusindvis af tilskuere og interesserede.  

Festivalens program er kurateret af GAME og Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen og opdateres løbende på festivalens hjemmeside: 

https://cphstreetdays.kk.dk/  

 

 

Der kræves billet for at få adgang til EM i 3x3 basketball. Dansk Basket-

ball Forbund har sat 7.000 billetter til salg.  
 

Økonomi 

Alle tre megaevents i 2025 er støttet af Københavns Kommune (Mega-

eventpuljen). Ud over bevilling fra Megaeventpuljen har sagen ingen 

øvrige omkostninger. 
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